Actum est hoc xiii kalendas aprilis, anno xxxi regni regis 
Leudovici iunioris.

Sig+num Durans. Sig+num Bernada. Sig+num Guilelme. Sig+ 
num Berengaris nos qui hista vinditione facimus et firmavimus 
testique firmari rogavmus.

Sig+num Guillermi de Exercavino. Sig+num Berengarii 
Bremundi. Sig+num Poncii de Pineda. Sig+num Raimundi Vez.  
Sig+num Arnallus presbiter.

Sig+num Raimundi presbiteri, qui hoc scripsit cum literas 
suprapositas et dannatis in linea ii die et anno quo supra.

Arnalli, levite, qui hoc translatum scripsit cum literas rasas 
et emendatas in linea viiii die et anno quo (ss) supra.

868. Una taca de tinta evita la lectura d’aquesta part del document.
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409

1169, gener, 31
Pignoració. El rei Alfons [II] d’Aragó reconeix a Grau de Jorba un deu-

te de 2.000 morabatins d’or pels quals pignora a Grau el castell de 
Montblanc amb els seus homes, molins i termes, així com els mo-
lins de la riba, amb tots els seus drets, fins que satisfaci el deute.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, amb diverses taques 
d’humitat que en dificulten la lectura, 300 × 383 mm, Archivo Ducal de Car-
dona, lligall 193, núm. 2772.

Sit notum cunctis quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Arago-
nensis, comes Barchinoe et marchio Provincie scio et in [...] me 
debere tibi, Geraldo de Iorba duo millia morabatinos bonarum, 
recti ponderis quos in maxima necessitate mea mihi acomodasti. 
Pro quibus duobus milibus morabatinos mitto ibi et tuis per te in 
pignora illud castrum meum de Monteblang, cum ipsis hominibus 
qui ibis unt et cum omnibus terminis suis, heremis et populatis, 
planis atque montanis; et mitto similiter in ipignora pro iamdictis 
morabetinos ipsum embut et ipsa molendina de ipsa ripa \cum 
toto meo directo de ipsa villa/. Supradicta vero omnia mitto tibi 
et tuis per te in pignore, cum omnibus directis meis que ego 
ibi habeo vel ullomodo habere debeo, tali videlicet modo quod 
tu et tui per te tamdiu teneatis, habeatis, possideatis et expletis 
secure atque potentem et sine omni contratietate supradicta om-
nia donec ego vel aliquis per me persolvamus tibi vel tuis per te 
vel cui [...] daveris omnia predicta duo millia morabetinos bonos 
scilicet et recti ponderi, illius scilicet grossi ponderis de Avinazar 
liciatque tu et tuis per te supradicta pignora alii impignorare cui 
et quacumque tu vel tui volueritis pro iamdictis duobus millibus 
morabetinos. Convenio insuper bona fide et legalitate mea quod 
faciam tibi et tuis per te vel quibus inpignorare tu vel tui volueritis 
supradicta pignore mee, et habere in sana pace et sine omni con-
trarietate. Et quod hoc totum tibi et tuis per te attendam et com- 
pleam sicut superius scriptum est. Dono tibi assecuratores et 
fideiusores: Hugone, archiepiscopum Tarrachone, Guillem Montis-
pesulani, procuratorem meum, cuius consilio hoc facio, Guillem, 
episcopum Barchinone, Petrum, episcopum Ausonensem, Petrum, 
Cesaraugustane episcopum, Guillem Raimundi, dapiferi, Guillem 
de Montecatano, Raimundum de Montecatano et Eximenium de 
Artusela, qui supradicta omnia attendere et complere tibi et tuis 
per te faciant.
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Actum est hoc ii kalendas februarii, anno ab incarnatione 
Domini millesimo cºlxºviiiº.